Бланк «Расторжение договора»

[image: image1.png]

Публичное акционерное общество

«Астраханская энергосбытовая компания»

(ПАО «Астраханская энергосбытовая компания»)

	От _____________________________________________

	Юр. адрес ______________________________________

	Почтовый адрес_________________________________

	 Телефон_________________________________________

	                                                                                                   E-mail ________________________

	Договор/Контракт № ____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас расторгнуть с «_____»___________20__________ г.  действующий договор энергоснабжения
Потребитель (покупатель), имеющий намерение в соответствии с пунктом 49 или 50 Правил заключения Договоров, утвержденных ПП РФ №442 от 04.05.2012г. в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора энергоснабжения (купли-продажи (поставки) электрической энергии (мощности)) с гарантирующим поставщиком полностью или уменьшить объемы электрической энергии (мощности), приобретаемые у гарантирующего поставщика, обязан передать гарантирующему поставщику письменное уведомление об этом не позднее чем за 20 рабочих дней до заявляемой им даты расторжения или изменения договора.

№_________________________ от ____________ г., и прекратить подачу электроэнергии на объект
энергоснабжения_________________________________________________________________________

 по адресу _______________________________________________________________________________
 в связи с _______________________________________________________________________________
                                                                        причина расторжения договора

Данные прибора учета:
Тип ______________________________, № ____________________________________

Последние показания__________________________на____________20_____г.
Задолженности за потреблённую электроэнергию не имею.
Приложение: 1. акт сверки задолженности  от _________________________________;
                       2. двусторонне подписанный Акт приема-передачи показаний приборов учета на дату перехода права собственности на энергопринимающее устройство между прежним и новым собственником;
                         3. фотофиксация показаний расчетных приборов учета на дату составления Акта приема-передачи показаний приборов учета.

Потребитель:                                                                              Подпись:

______________________________________________               ____________________________

МП
Даю согласие ПАО «Астраханская энергосбытовая компания» в целях исполнения договора энергоснабжения и обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов РФ в соответствии со ст. 6 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» на обработку моих персональных данных в автоматизированном и неавтоматизированном видах.
Уведомлен, что обработка персональных данных осуществляется до достижения целей обработки, в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ и исполнения договора энергоснабжения.
Заявление написано собственноручно __________________________________________________________________________
(копия паспорта прилагается) __________________________________________________________ (ФИО и подпись делопроизводителя)
Заявление написано по доверенности ___________________________________________________________________________
(копия доверенности прилагается) ______________________________________________________ (ФИО и подпись делопроизводителя)
PAGE
1